
 

 

 

1 

 

Pedagogická fakulta  
Univerzity Hradec Králové 

 
vyhlašuje výběrové řízení 

 

na Erasmus+ stáž pro studenty/studentky Pedagogické fakulty 

      Univerzity Hradec Králové 

 

Instituce: Česká škola Torrevieja v jižním Španělsku 

webové stránky  

• stáž v letním semestru 2024-2025 (začátek únor 2025/ březen 2025 na min. 2-3 měsíce, 

možno i déle, také v době letních prázdnin)  

• působnost: ve třídách v České škole ve městě Torrevieja a Murcia v jihovýchodním 

Španělsku  

• Max 4 stážisté/stážistky 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení:  
 

• uchazeč/ka je studentem/studentkou Pedagogické fakulty;  

• stáž je vhodná zejména pro studující bakalářských programů se zaměřením na 
vzdělávání, NMgr. a Mgr. programů se zaměřením na učitelství pro 1. stupeň a učitelství 
pro MŠ a 2. stupeň ZŠ či SŠ; případně také pro studenty sociální a speciální pedagogiky. 

• student/ka musí mít ukončený min. druhý ročník bakalářského/magisterského studia 
nebo studovat navazující magisterské studium; 

• v době stáže bude student/ka řádně zapsán/a do studia a studium neukončí ani 
nepřeruší. 
 

Kritéria výběrového řízení: 
 

• oborové zaměření studujících, 
• dosažený vážený studijní průměr za celé dosavadní studium a ročník studia, 
• význam stáže pro osobní pedagogický a odborný růst, jazykový rozvoj. 

Hlavní obsah stáže:  

• Výuka dětí 1. stupně ZŠ + předškolních dětí se zaměřením na český jazyk a reálie, 
podpora čtení a čtenářské gramotnosti, výuka češtiny jako cizího jazyka. Výuka bude 
probíhat prezenčně. Ve škole se vyučuje česky (kromě hodin španělštiny a hodin 
anglického jazyka). 

• Educace dětí v mateřské škole, školní družině a zájmových kroužcích 
• Asistentské práce sociálního či speciálního pedagoga, případně asistenta pedagoga. 

Pomoc při organizaci kulturních a vzdělávacích akcí pro děti i dospělé a účast na těchto 
akcích. Ve škole se dodržují české zvyky a české reálie. Slaví všechny české svátky během 
celého roku.  



 

 

 

2 

 

• Příprava hodin nebo pomoc při přípravách na hodiny, reflexe hodin, job shadowing.  
 

Finanční podpora a kredity:  

Stáž bude financována v rámci programu Erasmus+: na 30 dní počítáno s částkou 750 EUR / 30 
dní. Za absolvování stáže: 6 - 20 kreditů - dle délky stáže. 
 
Česká škola nabízí stážistům/stážistkám: 

• energický tým českých krajanů, který vás podpoří v začátcích pobytu; 
• zajímavou interkulturní zkušenost; 
• kreativní, zábavnou a smysluplnou práci v krásném, klidném prostředí naproti parku v 

docházkové vzdálenosti k růžovému jezeru a k moři. Město Torrevieja žije moderním 
životem, kde je plné vyžití pro mladé lidi. Slunce zde svítí 340 dní v roce. Naleznete zde 
aqualandii, zábavní park, divadlo, kino, koncertní sál, muzea, několik tanečních klubů, 
bowling. Jsou zde časté festivaly a místní oslavy všeho druhu. Obyvatelé jsou velmi 
přátelští a společenští. Je zde velmi vysoká bezpečnost, kvalitní potraviny, nízké ceny. 

 

Požadavky: 
• komunikativnost, nadšení a organizační schopnosti, 
• asertivita, spolehlivost, vlastní iniciativa a schopnost samostatné i týmové práce, 
• angličtina na úrovni B1, znalost španělštiny výhodou ale ne podmínkou, 
• kladný vztah k dětem, češtině, literatuře. 

 
 Podmínky přihlášení: 

• motivační dopis v češtině  
• životopis v češtině 
• vyplněná přihláška 
• výpis z rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce) 

  
Upozornění: Motivační dopis a životopis je vyžadován k závěrečnému posouzení přímo Českou 
školou; účastník výběrového řízení tedy bere na vědomí, že motivační dopis i životopis budeme 
zasílat České škole Torrevieja, a s tímto souhlasí. Výpis z rejstříku trestů bude předán 
v originále, v písemné podobě v den nástupu do školy. 
 
Zájemci nahrají formulář přihlášky, životopis v češtině společně s motivačním 
dopisem prostřednictvím STAGu (v IS/STAG Moje studium – ECTS výjezdy – Nabídka výjezdů – 
VŘ Stáž v LS 2024/2025 v České škole v jižním Španělsku)  
 
                                                                do 14. 01. 2025 včetně. 
V případě dalších dotazů se, prosím, obracejte na email: lucie.martinkova@uhk.cz  

Upozornění: Vybrané studentky/vybraní studenti budou přijímající instituci doporučeni. 
Definitivní výběr na stáž je na vedení České školy. Právo na zrušení VŘ vyhrazeno.  
 

Dne 4.12.2024 

Mgr. Janet Wolf, Ph.D. et Ph.D. 

           Proděkanka pro internacionalizaci PdF UHK 

 



 

 

 

3 

 

 
 

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové 
 

Přihláška do výběrového řízení  
 na PRAKTICKOU STÁŽ 

v rámci programu ERASMUS + 2024/2025 
 (Povinnou přílohou je motivační dopis (max. 2 strany A4 v českém jazyce, ve výjimečném případě v anglickém 

jazyce.) + životopis 

 
Jméno a příjmení studenta: 

 

Adresa pro korespondenci: 

e-mailová adresa: 

telefon: 

 

Studijní program a studijní obor: 

ID studenta (dle STAG): 

Ročník studia ve školním roce 2024/2025: 

Dosažené výsledky v jednotlivých předchozích ročnících a v posledním uzavřeném semestru (dle STAG): 

      1. ročník:   počet kreditů                                           vážený studijní průměr 

      2. ročník:   počet kreditů                                           vážený studijní průměr 

     3. ročník:   počet kreditů                                            vážený studijní průměr 

     4. ročník:   počet kreditů                                            vážený studijní průměr 

     5. ročník:  počet kreditů      vážený studijní průměr 

 

V akademickém roce podání přihlášky mám – nemám podruhé zapsán/y předmět/y: 

 

Znalost cizího jazyka + úroveň (dle CEFR)+ pokud máte jazykovou zkoušku, doložte dosažený výsledek (druh 

absolvované zkoušky, certifikát): 

 

Jiné významné aktivity a dosažené výsledky (mající vztah k účelu pobytu): 

 

Absolvoval/a jsem v minulosti praktickou stáž či studijní pobyt LLP Erasmus/Erasmus+  

(pokud ano, kdy a kam): 

 

Ucházím se o stáž v instituci (přesný název, adresa, země): Česká škola v jižním Španělsku: 

(sídlo: Calle de Las Dalias 511, 03184 Torrevieja) 
Plánovaná délka stáže (v rozmezí 2-12 měsíců):  

 

Náplň pracovní stáže (popis obsahu praktické stáže): viz vyhlášení 

 

Pokud chcete, aby byla ve VŘ a pro mobilitu zohledněna některá konkrétní znevýhodnění – můžete využít prostor 

pro specifikaci v přihlášce (např. znevýhodnění zdravotní, socioekonomické (přídavky na dítě) či jiná omezení): 

 

Příloha: motivační dopis + životopis v českém jazyce 
 

 

 

 

 

 


